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כֶם קִרְבְּ ן בְּ ה אֶתֵּּ ָ  וְרוּחַ חֲדָש 

                    נפש הפרשה ליום העצמאות

           

 ספר יחזקאל פרק לו  

אַת טֻמְׂ כָם וּבַעֲלִילוֹתָם כְׂ דַרְׂ אוּ אוֹתָהּ בְׂ טַמְׂ מָתָם וַיְׂ בִים עַל אַדְׂ ל יֹשְׂ רָאֵּ ית יִשְׂ ן אָדָם בֵּ פָנָי: )יז( בֶּ כָם לְׂ תָה דַרְׂ   הַנִדָה הָיְׂ

אוּהָ: ם טִמְׂ יהֶּ גִלּוּלֵּ ץ וּבְׂ כוּ עַל הָאָרֶּ ר שָפְׂ ם עַל הַדָם אֲשֶּ יהֶּ פֹךְ חֲמָתִי עֲלֵּ שְׂ כָם   וָאֶּ דַרְׂ וָאָפִיץ אֹתָם בַגּוֹיִם וַיִזָרוּ בָאֲרָצוֹת כְׂ

תִים: פַטְׂ כַעֲלִילוֹתָם שְׂ ל הַגּוֹיִם אֲ  וַיָּבוֹא  וְׂ ם אֶּ אֱמֹר לָהֶּ שִי בֶּ ם קָדְׂ ת שֵּ לוּ אֶּ חַלְּׂ ר בָאוּ שָם וַיְׂ ה וּמֵאַרְצוֹ שֶּ ד אֵלֶּ עַם יְדֹוָּ

א   ויָּצָּ

עוּ הַגּוֹיִם כִי אֲנִי יְׂ  יָדְׂ תוֹכָם וְׂ ם בְׂ תֶּ ר חִלַּלְׂ חֻלָּל בַגּוֹיִם אֲשֶּ מִי הַגָּדוֹל הַמְׂ ת שְׂ תִי אֶּ קִדַשְׂ אֻם אֲדֹנָי ידֱֹוִד בְׂ )כג( וְׂ שִי דֹוָד נְׂ הִקָדְׂ

ם: ינֵּיהֶּ עֵּ ם לְׂ ם: בָכֶּ כֶּ מַתְׂ ל אַדְׂ ם אֶּ כֶּ תְׂ אתִי אֶּ בֵּ הֵּ ם מִכָל הָאֲרָצוֹת וְׂ כֶּ תְׂ תִי אֶּ קִבַצְׂ ם מִן הַגּוֹיִם וְׂ כֶּ תְׂ תִי אֶּ לָקַחְׂ )כה(  )כד( וְׂ

ר ם אֲטַהֵּ יכֶּ ם וּמִכָל גִּלּוּלֵּ יכֶּ אוֹתֵּ ם מִכֹל טֻמְׂ תֶּ הַרְׂ הוֹרִים וּטְׂ ם מַיִם טְׂ יכֶּ תִי עֲלֵּ זָרַקְׂ ם: וְׂ כֶּ תְׂ ב חָדָש  אֶּ ם לֵּ נָתַתִי לָכֶּ וְרוּחַ )כו( וְׂ

ם תֵן בְקִרְבְכֶּ ה אֶּ שָּ ב בָשָר: חֲדָּ ם לֵּ נָתַתִי לָכֶּ ם וְׂ כֶּ שַרְׂ ן מִבְׂ בֶּ ב הָאֶּ ת לֵּ אֻם אֲדֹנָי  וַהֲסִרֹתִי אֶּ ה נְׂ ם אֲנִי עֹשֶּ כֶּ מַעַנְׂ )לב( לאֹ לְׂ

י כֵּ מוּ מִדַרְׂ הִכָלְׂ ם בוֹשוּ וְׂ ל:ידֱֹוִד יִוָּדַע לָכֶּ רָאֵּ ית יִשְׂ ם בֵּ ם  כֶּ יכֶּ ם מִכֹל עֲוֹנוֹתֵּ כֶּ תְׂ יוֹם טַהֲרִי אֶּ )לג( כֹה אָמַר אֲדֹנָי ידֱֹוִד בְׂ

חֳרָבוֹת: נוּ הֶּ נִבְׂ עָרִים וְׂ ת הֶּ תִי אֶּ הוֹשַבְׂ ר: וְׂ ינֵּי כָל עוֹבֵּ עֵּ מָמָה לְׂ תָה שְׂ ר הָיְׂ ד תַחַת אֲשֶּ עָבֵּ שַמָה תֵּ ץ הַנְׂ הָאָרֶּ )לה(  )לד( וְׂ

צוּרוֹת  הַנֶּהֱרָסוֹת בְׂ שַמוֹת וְׂ הַנְׂ בוֹת וְׂ חֳרֵּ עָרִים הֶּ הֶּ ן וְׂ דֶּ גַן עֵּ תָה כְׂ שַמָה הָיְׂ זוּ הַנְׂ ץ הַלֵּּ רוּ הָאָרֶּ אָמְׂ  יָשָבוּ:וְׂ

טַעְתִי הַנְ )לו(  סוֹת נָּ נִיתִי הַנֶּהֱרָּ ד בָּ ם כִי אֲנִי יְדֹוָּ אֲרוּ סְבִיבוֹתֵיכֶּ ר יִשָּ ד דִבַרְתִי וְיָּדְעוּ הַגּוֹיִם אֲשֶּ ה אֲנִי יְדֹוָּ שַמָּ

שִיתִי:  וְעָּ

 

 אמור. –שפת אמת קדושים 

נאמרה בהקהל. שאין יכולים לזכות להקדושה רק על ידי הביטול לכלל ישראל. דכתיב כל  קדושים תהיו פרשה זו

בני ישראל הם העדה כולם קדושים. פירוש כשהם באחדות אחת. לכן רוב דיני פרשה זו שבין אדם לחבירו. וגם כש

אחד אין יד הרשעים שולטת בהם ונבדלין מהם ועל ידי שורה קדושה בישראלומבקשין קדשנו במצותיך. כי על ידי 

המצות מתחברין הרמ"ח אברים לזכות לבחינת האחדות ואז יש קדושה כנ"ל. אבל קדושת הכלל ישראל הוא גבוה 

. וזה עיקר הגלות  ליה שם שמים וקדושה שורה בהם.ביותר ולכן כנסיה שהיא לשם שמיים סופה להתקיים שחל ע

מה שאין יכולים להתאחד על ידי  שנתפזרנו בין הרשעים והם מעכבין הקדושה שאין יכולים לשרות בישראל על 

ידם. וכן משמעות הגמ' שם בשלמא בית ראשון חרב כי  היה בהם עבודה זרה  גילוי עריות ושפיכות דמים אבל בית 

ם ... ומשני משום שנאת חנם. אם כן אם היה רק עונש לגודל החטא מה אמרו שחסידים היו. רק שני שהיו חסידי

  ששנאת חנם היא סיבה בעצם שאי אפשר להיות הקדושה כשחסר האחדות ואינו מצד עונש עוצם החטא:

 [שנת ]תרל"ז -פרשת אמור  -שפת אמת ספר ויקרא 

מו על קדושת ה' יתברך. פירוש  עיקר הקדושה תוך בני ונקדשתי בתוך בני ישראל. חז"ל פירשו למסור עצ

ישראל דוקא. כמו שאמרו חז"ל לעולם יראה אדם עצמו כאילו קדוש שרוי תוך מעיו. וזאת הקדושה אי אפשר  

להרגיש רק במסירות נפש. וגם להכניס עצמו תוך כללות ישראל וגם על ידי הביטול לכללות ישראל יכולין 

ו חז"ל שהמצוה בעשרה שנקרא תוך בני ישראל. כי הנהגת בני ישראל למעלה מן למסירות נפש כמו שאמר

הטבע לכן בכח בני ישראל לעשות נגד הטבע. וממילא הטבע מתבטל בעבורם. וזה שכתוב אני ה' מקדישכם 



המוציא אתכם מארץ מצרים. לכן ביכולתיכם למסור נפשכם על קדושת שמי . פירוש שכפי מה שאדם מוסר 

 יתברך כך מתבטל הטבע בעבורו ומעורר נסי יציאת מצרים. נפשו לה'

 

 

 .מהו מעמד הנפש ביום העצמאות? כיצד להתייחס אליו מעבר לשמחה פשוטה וטבעית. שמחה ישרה 

 חזרנו לחיים.  לא רק בתוך ארוע תנכי, אלא בתוך ארוע שמחזיר את התנך לתחיה  -נקודה ראשונה .

יום העצמאות אחורה ולא רק קדימה. מעם שהתיחסו אליו כאל משוגעים. כמוזרים. פתאום האבא חזר. 

אלא ספר מה שעכשיו ומה שיהיה. זו מעמד נפש ראשון. כל קומת  –והתנך נהיה לא רק ספר מה שהיה 

יות היהודת פסקה  מלה היהדות חוזרת לעצמה. פסח חוזר להתחבר לשבועות. הכל נהיה ממשי שוב.

אנדרטה למשהו שהיה. מה שהיווה סיבה לבוז וקלס בעיני כל הגויים, ולהתפתחות הנצרות. האבא 

 חזר.והיא המתינה לו. עם ישראל חזר למרכז הבימה ההסטורית. וכל האנושות משתאה. 

 הכלל. מהם מערכות היחסים בין יום העצמאות ליום הזכרון. אפשר לחשוב שבגלל   -מחשבה שניה

 ונאלצנו להתגונן. ולכן יום הזכרון. –ים מדינה אז קמו עלינו אוייבים לכלותנו שרצינו להק

  אך יש אפשרות אחרת. יש בנו רוח חדשה. והרוח הזו היא הפוכה לחלוטין מרוח שנאת החינם שהייתה

בחורבן בית שני. הרעיון הבסיסי של התנועה הציונית זה לדאוג לעם ישראל כולו. שש מאות אלף 

היא מולידה  -נה לעשרה מליון. זו המדינה שלכם. הערבות הזו. מדרגת הכלל שהתחדשהמקימים מדי

  את היכולת להקים מדינה. יום הזכרון מוליד את יום העצמאות.  

  השפת אמת מרגיש את זה. מדינת ישראל קמה ביום שישי ערב שבת קודש אמור. כאשר לפניה זוהי

 הכלל. חזרנו להיות כללים.שבת קדושים.  הדיבורים עוסקים שם בקדושת 

 . 


